

Ślubowanie, Dzień Edukacji Narodowej



Uroczyste ślubowanie klas pierwszych

i przekazanie sztandaru

W naszej szkole 14.10.14 r. odbyła się akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej i Ślubowania Klas Pierwszych. Uroczystość prowadził nowy Przewodniczący Samorządu Szkolnego - Błażej Knutelski. Powitał zaproszonych gości, dyrekcję szkoły, nauczycieli oraz rodziców i uczniów. Część oficjalna rozpoczęła się od przemówienia pana Krzysztofa Kopra, Dyrektora Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II, potem przemawiał Wójt Gminy Krościenko nad Dunajcem, pan Stanisław Gawęda, oraz Przewodnicząca Rady Rodziców, pani Mariola Mikłusiak. Następnie uczniowie klas I, w obecności poczty sztandarowej, uroczyście ślubowali być godnymi uczniami naszej szkoły.

Po ślubowaniu odbyła się część artystyczna, a na zakończenie Przewodniczący Samorządu Szkolnego złożył najserdeczniejsze życzenia naszym nauczycielom w imieniu wszystkich uczniów.
Oprac.: Honorata Oleś

Podwójny sukces Błażeja

Sportowy

Wyborczy

Byłem zaskoczony, że tak dużo uczniów głosowało na mnie. Z drugiej strony poczułem radość. To niesamowite uczucie, kiedy wiesz, że inni ci ufają. B. K.

Postaram się zrobić, co mogę, aby ludzie, którzy wybrali mnie na przewodniczącego, nie poczuli się zawiedzeni.

Oto wyniki tegorocznych demokratycznych Wyborów do Samorządu Uczniowskiego:
Przewodniczący Szkoły - Błażej Knutelski,
Z-ca Przewodniczącego - Katarzyna Koterba,
Sekretarz - Wojciech Kaleta,
Skarbnik - Mariola Jankowska,
Opiekun Samorządu Uczniowskiego - W. Dolańska.



Wywiad, którego udzielił nam Błażej Knutelski, znajduje się na str. 5

Zapraszamy do lektury!

Wywiad przeprowadziły:
Dominika Oleksy
i Magda Bochnak





Nasze uczestnictwo w Małopolskiej Nocy Naukowców w Nowym Sączu i Krakowie

26.09 uczniowie z koła „Z fizyką i matematyką przez świat” wzięli udział w Małopolskiej Nocy Naukowców w Nowym Sączu. Pod opieką p. Ewy Mastalskiej, p. Moniki Regiec oraz absolwentki, studentki Magdy Królczyk, uczniowie odbyli podróż po świecie nauki. W Instytucie Technicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej oglądali pokazy doświadczeń z fizyki oraz pokazy robotów i odnawialnych źródeł energii. Wzięli udział w warsztatach pt. „Niespodzianki matematyczne” i zobaczyli pokazy zabytkowych pojazdów. W Instytucie Kultury Fizycznej nasi uczniowie wzięli udział w konkursie geograficzno-turystycznym, zdobywając większość cennych nagród (10 pierwszych miejsc!!!). Brali też udział w edukacyjnej grze terenowej, gdzie również zdobywali wiedzę i nagrody. Przed wejściem na pokazy sztuk i sportów walki każdy mógł poczęstować się lodami firmy Koral. Uczniowie chętnie uczestniczyli w warsztatach językowych, warsztatach „Na ratunek! Pierwsza pomoc” oraz „Zdrowe berbecie na czystej planecie”.



Nowy Sącz



Życzenia dla Dyrektora Szkoły i nauczycieli

Wybraliśmy tylko niektóre atrakcje Nocy Naukowców. Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem „**Nauka zmienia świat**”. Na pewno każdy uczeń znalazł coś dla siebie i będzie pamiętał, że jakość naszego życia uzależniona jest od pracy naukowców. A może w przyszłości sami będą zmieniać rzeczywistość jako uczeni... (Ewa Mastalska)

Nie mogło zabraknąć uczniów należących do **Koła Młodych Naukowców** oraz ich opiekunów na obchodach Małopolskiej Nocy Naukowców, 26 września. Wraz ze swoimi opiekunami: Anną Biel, Wiesławą Dolańską i Czesławą Kaletą udali się oni do Krakowa, aby zobaczyć fascynującą pracę naukowców. W tym celu wybrali się na Politechnikę Krakowską – Wydział Inżynierii i Technologii Chemicznej. Przyszli naukowcy mogli w laboratoriach uczestniczyć w wielu doświadczeniach, demonstracjach i pokazach chemicznych. Małopolska Noc Naukowców umożliwiła młodzieży spotkanie z naukowcami i poznanie ich sukcesów naukowych, które wykorzystywane są przez współczesnych ludzi na co dzień.

Gimnazjaliści odkryli drugie oblicze nauki, która wcale nie musi być nudna i trudna, ale może być również interesująca i wszechobecna w życiu codziennym. (Anna Biel, Wiesława Dolańska)

Spotkanie z Komendantem Komisariatu Policji w Krościenku



U pierwszoklasistów

Na lekcji w każdej klasie Pan Komendant Michał Janerko przedstawił prawne konsekwencje negatywnych zachowań i omówił kwestie bezpieczeństwa, uzależnień i profilaktyki przemocy. Zwrócił uwagę na zagrożenia związane ze zjawiskiem cyberprzemocy.

Na starych i nowych cmentarzach

Aneta Jankowska

Na początku listopada obchodzimy **Święto Zmarłych**. W tym dniu szczególnie szczególnie rozmyślamy o osobach, które odeszły, modlimy się za nie. To Święto uzmysławia nam, jak kruche jest ludzkie życie. Przypomina też, że należy okazywać miłość tym, którzy jeszcze są z nami.

Kilka dni wcześniej klasa II B z wychowawcą wybrała się na zapomniany XIX-wieczny cmentarz epidemiczny, gdzie chowano zmarłych na cholere. Uczniowie naszej szkoły - jak co roku - uporządkowali go i na grobach zapalili znicze.



KI. II B na XIX-wiecznym cmentarzu

"Myślenie zawsze zaczyna się od czytania" Hasło tegorocznych 18. Targów Książki w Krakowie

25.10 grupa członków koła dziennikarskiego oraz uczniów klas IA, IC, IIA, IIB, IIC i III B wzięła udział w wycieczce na 18. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie. Opiekę nad uczniami Publicznego Gimnazjum sprawowały panie Jolanta Klimek i Danuta Schabowska.

Hasło tegorocznych 18. Targów - "Myślenie zawsze zaczyna się od czytania" – zwabiło Prawie 60 tysięcy miłośników czytania z całej Polski, którzy odwiedzili je między 23 a 26 października. Wśród nich było 17 osób z naszej szkoły. Wracaliśmy do domów pełni wrażeń, obciążeni zakupionymi i specjalnie dla nas podpisanymi przez autorów książkami. (Uczestnicy)



Pozowaliśmy do zdjęć Karolina Noworolnik



Prosiłiśmy o autografy Gabriela Piszczek

Uczestniczenie w Targach Książki dla kogoś, kto lubi czytać, to niesamowite przeżycie. Ilość zgromadzonych tam książek z różnych dziedzin zrobiła na mnie ogromne wrażenie. Bardzo się cieszę,

że miałam okazję uczestniczyć w tym wydarzeniu i z chęcią wezmę udział w kolejnych Targach Książki.

Marta Kołodziej kl. I c

Wycieczka na 18. Targi Książki

bardzo nam się podobała. Odbłyły się one w nowej hali, większej niż dotąd. Przy stoiskach różnych wydawnictw bardzo wielu sławnych autorów podpisywało swoje książki, m. in. Wojciech Cejrowski.

Jesteśmy bardzo zadowoleni z wycieczki. Wszyscy kupiliśmy wiele książek, które nas interesują.

Justyna Gizicka kl. I a



W hali targowej Weronika Janik

21.10.14 uczniowie naszej szkoły wybrali się do Krakowa. Wycieczka rozpoczęła się wcześniej, bo już o szóstej rano. Nie zniechęciło to jednak jej uczestników.

Opiekunami były panie Barbara Haś oraz Jolanta Klimek.

Spektakl wykonali aktorzy z Anglii.

Sztuka była interpretacją XIX-wiecznej powieści pt. „Frankenstein”.

Jest to powieść gotycka, zawierająca elementy dramatu i horroru. Przedstawienie opowiadało o naukowcu, który nosił imię Wiktor Frankenstein. Celem jego badań było wskrzeszenie zmarłych. Sztukę przedstawiło pięcioro aktorów, którzy łącznie zagrali około 10 ról. Spektakl dzielił się na 2 części. Każda trwała przez jedną, pełną wrażeń i emocji, godzinę. (cd. obok)



Przed spektaklem

W poniedziałek 27.10.14 uczniowie naszego Gimnazjum wybrali się do Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Targu na spektakl pt. "Zemsta".

Komedie tę, napisaną przez hrabiego Aleksandra Fredrę, wykonał Teatr Cracovia, składający się z ośmiu aktorów. Każdy swoją rolę zagrał bardzo dobrze

i starannie. Nikt nie zapomniał tekstu, nie zaciął się. Przedstawienie to trwało około dwóch godzin, z których każda była nie do końca ciekawa, ale jednak wartościowa i momentami trochę zabawna. Niestety, gdyby nie aktorzy i Pani reżyser (Anna Kasprzyk), spektakl wypadłby raczej słabo.

Brakowało w nim efektów specjalnych i dobrego oświetlenia.

Muzykę i scenografię bardzo ciężko opisać. Muzyka, choć bardzo rzadko, pojawiała się, lecz w złych momentach, i albo była za cicha, albo zagłuszała aktorów. Scenografia była na bardzo niskim poziomie. Cała akcja działa się w trzech miejscach, na zamkowych murach i w dwóch izbach (pokojach). Jedyne,

co się zmieniło w czasie spektaklu, to herby i układ stołów.

Spektakl był raczej dobry. Aktorzy zagrali świetnie, zupełnie tak, jak gdyby wszystko działo się naprawdę. A reszta? Cóż, raczej kiepska.

Ale myślę, że jeśli ktoś miał choć odrobinę wyobraźni, bawił się dosyć dobrze.

Mateusz Zaporski

Mateusz w teatrze, czyli recenzje spektakli

Mimo iż tekst był po angielsku, dało się go zrozumieć, słówka w większości były nam znane, dzięki czemu rozumieliśmy ogólny sens zdań. Aktorzy, choć pozbawieni mikrofonów, mówili głośno i wyraźnie. Po bardzo udanym spektaklu, który odbył się w Centrum Kultury "Rotunda", grupa udała się w kierunku stadionu

klubu piłkarskiego Wisła Kraków. Mimo ograniczonego dostępu, zobaczyliśmy wnętrze stadionu, od którego dzieliła nas tylko szyba.

Myślę, że wycieczka była udana i że wszyscy dobrze się bawili.

Mateusz Zaporski

Tydzień Chleba 2014

22.10 grupa uczniów naszego Gimnazjum pod opieką pani pedagog Bożeny Chlebek udała się do ZSZ w Krościenku, celem uczestniczenia w warsztatach wypieku chleba tradycyjnymi metodami.

Na początku uzyskaliśmy wszystkie niezbędne informacje dotyczące

wypieku dobrego chleba. Dowiedzieliśmy się, jakie są rodzaje mąki, jak powstaje zakwas i jak, krok po kroku, przygotować ciasto na chleb.

Po części teoretycznej przystąpiliśmy do praktyki. Wspólnie z naszymi instruktorami, czyli uczniami szkoły, wśród których byli również absolwenci naszego Gimnazjum.

przygotowaliśmy ciasto.

Po intensywnej pracy nasze ciasta zostały odstawione do wyrośnięcia, a my udaliśmy się na wystawę poświęconą Janowi Pawłowi II. Po jej obejrzeniu wróciliśmy do dalszej pracy - tym razem formowaliśmy kształty z naszych ciast. Powstały tradycyjne bułki, podłużne paluszki.

słodkie precelki z rodzynkami i orzechami oraz jeden wielki chleb z napisem **Tydzień Chleba 2014**.

Oczekując na nasze pieczywo, wysłuchaliśmy prezentacji na temat historii i produkcji chleba. Po pewnym czasie zostaliśmy poproszeni do kuchni, z której dochodził piękny zapach ..owoców naszej

pracy". Okazało się, że smakują one jeszcze lepiej, niż pachną. Każdy mógł poczęstować się na miejscu lub wziąć wypiek do domu.

Warsztaty były udane. Panowała miła i życzliwa atmosfera pracy.



KinoSzkoła
Interdyscyplinarny Program
Edukacji Medialnej

27.10 obejrzelismy w MCK „Sokół” w Nowym Sączu film pt.: „Niezlomny” oraz wzięliśmy udział w prelekcji na temat: Sam dla siebie, czyli w zgodzie z zasadami społecznymi? Opieka p. A. Adamczyk



Po części teoretycznej przystąpiliśmy do praktyki.



Owoce naszej pracy

Nauczyliśmy się, że przygotowanie zdrowego chleba zabiera niewiele czasu i wysiłku, a smakuje o wiele bardziej niż pieczywo sklepowe.

Zachęcam wszystkich do zrobienia chociaż jednej małej bułeczki.

Szymon Berezicki
klasa II a

Wycieczka Koła Turystycznego

31 października odbyła się wycieczka Koła Turystycznego. Opiekunami byli: pani **Ela Opyd** oraz pan **Michał Gawel**. Główne punkty trasy to: **Wysoki Wierch, Czerwony Klasztor, Przełęcz Szopka**.

Ze Szlachtowej wyruszyliśmy o godzinie 7:00.

Na **Wysokim Wierchu**

byliśmy już o 8:05. Nie zabawiliśmy tam jednak długo, lecz skierowaliśmy się na stronę słowacką, gdzie zrobiliśmy postój. Po drodze mogliśmy zobaczyć między innymi **Czerwony Klasztor**. W końcu doszliśmy do Sromowiec. To nie był jednak koniec wycieczki.



Wąwóz Szopczański

Ostatnim punktem naszej trasy była **Przełęcz Szopka**, skąd skierowaliśmy się z powrotem do Krościenka, gdzie byliśmy o 13:30. Cała trasa wyniosła ponad 21 km.

Reasumując, dzień możemy uznać za udany.

Piotr Bąk
- uczeń klasy II b



Skąd i dokąd idziemy?

Nasz kolega wicemistrzem powiatu w biegach przełajowych



Biegi przełajowe w Nowym Targu

- Przypomnij nam Błażej, co udało Ci się osiągnąć?
- Zdobyłem drugie miejsce w biegach przełajowych w Nowym Targu.
- Kiedy zacząłeś biegać?
- Biegam ogólnie od 6 klasy szkoły podstawowej. Jednak w ciągu roku szkolnego ciężko jest znaleźć czas. Mogłem liczyć na wsparcie rodziców, nauczyciela wychowania fizycznego oraz moich kolegów.
- Co Cię do tego motywuje?
- Chęć stawania się coraz lepszym i doskonalenia swoich umiejętności.

- Co czułeś, gdy przekroczyłeś linię mety?
- Gdy przekroczyłem linię mety, czułem wielką radość. To było wspaniałe uczucie.
- Jak to jest reprezentować szkołę w tak ważnych zawodach?
- Jest to wielka odpowiedzialność. Jednak - gdy stoi się na linii startu - nie jest się w stanie o tym myśleć. Po prostu stoisz i czekasz na znak, aby móc wystartować.
- Czy ten sport poprawia Ci samopoczucie?

Październikowa wycieczka klasowa

10 października 2014 r. klasa II B wraz z wychowawcą zwiedziła rezerwat przyrody "Biała Woda" oraz Stadninę Koni "Rajd". Wspólny grill z kielbaskami i serem oraz spacer na konikach to główne atrakcje wyjazdu. Piękna pogoda oraz wysmienite nastroje sprawiły, że wycieczka była udana.



Przy kielbaskach

- Oczywiście. Biegi są wspaniałym sposobem na spędzenie wolnego czasu, a zawody dają nam możliwość sprawdzenia swoich umiejętności. Można również zauważyć błędy i nie popełniać ich w późniejszej rywalizacji.

Dziękujemy za udzielenie wywiadu.
Dominika Oleksy i Magda Bochnak

Redakcja:

Błażej Kołek
Magdalena Bochnak
Dominika Oleksy
Mateusz Zaporski
Honorata Oleś
Aneta Jankowska
D. Schabowska



Raz na sucho, raz na mokro...